



ЗАКОН УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Ульяновской области «О промышленной политике в Ульяновской области»

Принят Законодательным Собранием Ульяновской области 7 июня 2023 года

Внести в Закон Ульяновской области от 29 декабря 2014 года № 218-ЗО «О промышленной политике в Ульяновской области» («Ульяновская правда» от 31.12.2014 № 196; от 29.10.2015 № 151; от 30.12.2015 № 192; от 27.12.2019 № 100; от 22.07.2022 № 52) следующие изменения:

- 1) статью 5 признать утратившей силу;
- 2) в статье 6:
 - а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) издаёт нормативные правовые акты, устанавливающие меры стимулирования деятельности в сфере промышленности, осуществляемые за счёт средств областного бюджета Ульяновской области или иного имущества Ульяновской области;»;
 - б) пункты 5²-5⁴ после слова «актами» дополнить словом «Правительства»;
 - в) в пункте 5⁵ слова «и иными нормативными правовыми актами» заменить словами «и другими законами Ульяновской области, а также нормативными правовыми актами Правительства»;
- 3) в статье 6¹:
 - а) в наименовании слова «в Ульяновской области» заменить словами «, осуществляемые за счёт средств областного бюджета Ульяновской области или иного имущества Ульяновской области, и особенности их применения»;
 - б) абзац первый изложить в следующей редакции:

«1. Мерами стимулирования деятельности в сфере промышленности, осуществляемыми в отношении субъектов деятельности в сфере промышленности, в том числе управляющих компаний промышленных

технопарков или индустриальных (промышленных) парков, резидентов промышленных технопарков или индустриальных (промышленных) парков, а также специализированных организаций промышленных кластеров, за счёт средств областного бюджета Ульяновской области или иного имущества Ульяновской области, являются:»;

в) в пункте 1 слово «принимаемыми» заменить словом «издаваемыми»;

г) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) иные меры, применяемые к указанным лицам в соответствии с законами Ульяновской области и нормативными правовыми актами Правительства Ульяновской области.»;

д) дополнить частью 2 следующего содержания:

«2. К участию в осуществлении меры стимулирования деятельности в сфере промышленности, указанной в пункте 3 части 1 настоящей статьи, может привлекаться организация, наделённая Правительством Ульяновской области на конкурентной основе функциями, связанными с применением этой меры. Перечень данных функций, а также порядок наделения ими организаций на конкурентной основе устанавливаются нормативным правовым актом Правительства Ульяновской области.»;

4) в статье 7:

а) в наименовании слова «**промышленной политике**» заменить словами «**вопросам реализации промышленной политики**»;

б) в части 1 слова «, исполнительных органов государственной власти» заменить словами «и возглавляемых Правительством Ульяновской области исполнительных органов», слова «промышленной политике» заменить словами «вопросам реализации промышленной политики».

Губернатор Ульяновской области



А.Ю.Русских

г. Ульяновск
8 июня 2023 г.
№ 79-30